
J) Selia c shoqcrisc ndodhet ne adrcscn: Tirane, Rruga e Kavajes, Zona Kadastrale Nr.8230, numer
pasurie 71/60, Rrugica perballe Komisariatit te Polisise ,."..6 Kombinat.

2) Adrcsa c faqes se internetit 1Cshoqcrise cshtc (nose ka): _
3) Adrcsac shoqcrise pCI' qcllirnc kornunikimi elektronik cshtc si vijon (ncsc ka): _

Neni 4:
Selia

Kohczgjatja c shoqcrisc do te jctc me afat tc pa caktuar

Ncni 3:
Kuhezgjatja

Shoqeria do te krycjc aktivitetin e mcposhtcm:
• Irnportucs dhe shperndares Iarrnaccutikc,
• I lapje deposh farrnaccutikc pCI'trcgctirnin me shurnicc e pakice,
• Import- eksport Ie rncdikarncntcvc mjckcsorc, kozmctikc, estetike dhe

aparaturavc mjekesore te ICgj itha lIojcve.
• l lapjc klinikash rnjeksore e dentare te thjcshta dhe kornplcksc si dhe laboratore

pCI' analiza te thjcshta dhe kornplckso.

Neni 2:
Objckti

Sot, me 21.02.2023, ne Tirane, n e thcmcl ucsit, kern i krij Liar nje shoqcri:
1) Shoqeri me pcrgjcgjesi tc kufizuar (shpk) me emrin: "PIIARMATRES"
2) Thcmclucsit c shoqerisc jane:
a) -Kostandin FYPE, lindur nc Bcrat, me datc II Gusht 1977, i biri i Llazarit. banucs nc

Bcrat, Rajoni nr.2, Rruga "Bulcvardi Rcpublika"i cili mban lctcrnjoftimin me
111'.035798936, numcr personal (IO) 1170811171 V.

b) -Gracjana IIAJDARI, lindur ne Tirane me date 23 Prill 1995, e bija e Bcsirnit, banucs
nc Tirane Njcsia bashkiake Nr.4, Rruga "Njazi Meka" e cila rnban Pasaportcn me
nr.BR8619181 dhc nurncr pcrsonalnr. J55423053D.

Neni 1:
Data c Thcmclimit, Emri dhe Thcmcluesit

Kreu I
Themelimi, Emri, Objckti, Kohezgjatja, Selia

Shoqeric me Pcrgjcgjesi tc Kufizuar(shpk)
PHARMATRES

Statut
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Asarnblcja c Ortakcvc cshtc organi i vctem vcndimmarrcs i shoqcrisc.

Ncni8
Organi Vcndimmarrcs

KRl~UJII

OnCANET VENDlMMARRESE DUE DREJTUESE

Transferirni i kapitalit

Kuotat c kapitalit te njc shoqcric me pergjcgicsi tc kufizuar c te drcjtat qe rrjcdhin prcj tyrc
rnund tc fitohcn apo kalohcn ncpcrmjct:

a) kontributit nc kapitalin c shoqcrisc;
b) shitblcrjcs;
c) trashcgimisc;
s:) dhurimit;
d) cdo rncnyrc tjctcr tc parashikuar me Iigj.

Pjcsct c kapitalit therncltar jane lirisht te transfcrucshmc ndcrrnjct ortakcvc, per sa nuk
parashikohct ndryshe nc statut.

Pjcsct c kapitalit thcmcltar jane lirisht te transfcrucshmc me rrugc trashcgimie.

Neni7

Nc asnjc rast shumica nuk mund tc dctyrojc nje ortak per tc rritur angazhimin c tij nc kapitalin
themcltar te shoqerisc.

Zvogelimi i kapitalit Icjohct nga asamblcja c ortakcvc, c cila mcrr vcndirn nc tc njcjtat kushtc
qc kcrkohcn per ndryshirnin c statutit.

Nc tc gjitha rastct zvogclirni i prck ortakct nc LCnjcjten masc ndaj pjcscvc te kapitalit qc
pcrfaqcsojnc.

Ncni 6:
Zmadhimi dhc zvogclimi i kapitalit

Kapitali i shoqcrisc mund tc zmadhohct ncpcrrnjct ncnshkrimcvc te pjcscvc te kapital it
thcmcltar per kontributct nc para dhe me anc te kontributevc nc natyrc, nepcrrnjct cmcrirnit
nga gjykata kornpctcnte c njc ckspcrti tc autorizuar per keto kontributc sipas kerkcscs se
adm inistratorit.

Neni5
Kapitali themeltar

Kapitali thcmcltar Iillcstar i shoqcrisc cshtc 100.000 (Njcqindmijc) Lckc.
Pjcsemarrja c thernclucsvc nc kapitalin cshoqerisc cshtc nc pcrputhjc 111ekontributct c lyre te
mcposhimc:

1. Ortaku thcrnclucs Z. Kostandin FYPE , zolcrucs i I (njc) kuotc me vlcrc lC pcrgj ithshrnc
50.000 ( pescdhjeternijc ) lekc.qc pcrben nc perqindjc 50°;'. (pcsedhjctcpcrqind) te kapitalit
therneltar te shoqcrisc.

2 Ortaku thcrnclucs zj. Gracjana HAJDARI ,zoterllcs i I (njc) kuote me vlcrc te pcrgjithshme
50.000 ( pcscdhjclcmijc) lckc.qc pcrbcn nc pcrqindjc 50 % (pcscdhjctcpcrqind) te kapitalit
thcrncltar tC shoqcrisc.
Kontributi i ortakeve rnund Ie jete nc para osc nc natyrc (pasuri te luajtshrnc/te paluajtshrneapo te
drcjta)

Kreu II
Kapitali
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Nc rastin e rnarrjcs se vcndimcvc, qe kcrkojnc njc shumicc te zakonshmc, asarnblcja c
pcrg] ithshmc mund tc mane vcndirnc te vlcfshrnc vctcrn ncsc rnarrin pjcsc ortakct me Ie
drcjte vote, qc zotcrojnc me shurnc sc 30 per qind tC kuotavc.
Ne rastin kur asarnbleja c pergjithshmc duhct te vendose per 'Yeshtjc, te eilat kerkojne shull1ice
LCkllalilikuar sipas ncnil 87 tC ligjil " Pcr Trcgtarcl dhc Shoqcrilc Trcglarc ", ajo mund LC
marre vcndil11c le vlcfshrnc vClem, nesc ortaket qe zOlerojne mc shullle sc gjyslllcn c numrit
total te votavc, jane te pranishem pcrsonalisht, vOlojl1C I11Cshkrcse, apo mjctc clcktronikc,
sipas parashikimcvc te pikes 3 te nCl1it88 te ketij ligji.
Nesc asamblcja c pergjithshmc nuk l11und te mblidhct pCI' shkak lc l11ungcses se kuorul11it tC
permcndur me lart, asamblcja mblidhet perseri jo me vone sc 30 dite, mc tc njcjtin rcnd dite.

Neni 10
Kuorumi

!\samblcja c pcrgjithshmc thirrct ncporrnjct njc njoftirni me shkrcsc osc, ncsc parashikohet
nga statuti, me njoflim ncpcrrnjct posies clcktronike. NjofLill1i me shkrcsc apo I11C mcsazh
clektronik duhct te pcrrnbajc vendin, daten, oren c mblcdhjcs dhc rcndin c ditcs c t'u dcrgohct
te gjithe ortakevc, jo me vonc se 7 dite perpara dates sc parashikuar per mblcdhjcn c
asarnblcsc.
Kur asamblcja c pcrgjithshmc nuk cshtc thirrur sipas pikes I te kctij ncni, ajo mund tt rnarrc
vcndirnc te vlcfshmc vctcrn ncsc LC gjithc ortakct jane dakord, per te rnarrc vendimc,
pavarcsisht parrcgullsisc.

Nelli 9
Mcnyra c thirrjes sc mblcdhjes se Asamblese se Pcrgjithshmc

Asamblcja c Ortakcvc cshtc organi i vctcm vcndirnrnarrcs i shoqcrisc qc rniraton cdc
ndryshim tc statutit sipas modalitctcvc tc pcrcaktuara nc Jigj.
Asambleja e pcrgjithshrnc e ortakcvc cshtc pcrgjcgjcsc per marrjcn c vcndirncvc per
shoqerinc per ceshtjct c rncposhtrnc:
a) percaktirnin e poJitikave tregtarc te shoqcrisc;

b) ndryshirnct C statutit;
c) ernerirnin e shkarkimin e adrninistratorcve;
'Y)emcrimin e shkarkirnin i Jikuiduesve dhc tc ckspcrtcvc kontabcl te autorizuar;
d) pcrcaktirnin c shpcrblirncvc per personal e pcrrncndur nc shkronjat "c" dhc "'Y" tc

kcsaj pike;
dh) rnbikcqyrjcn c zbatirnit te politikavc trcgtarc nga adrninistratorct, pcrfshirc

pcrgatitjcn c pasqyravc Iinanciare vjetorc dhc tc raportcve tc ccurisc sc vcprimtarisc;
c) miratirnin c pasqyravc Iinanciarc vjctore dhc te raportcvc 16ccurise sc vcprimtarisc;
e) zmadhirnin dhe zvogclirnin c kapitalit;
f) pjcsetimin e kuotavc dhc anulimin e tyrc;
g) pcrfaqcsimin e shoqerisc nc gjykatc dhe nc proccdimct e tjcra ndaj

administratorcvc;
gj) riorganizirnin dhe prishjcn c shoqcrise;
h) miratimin c rrcgullavc proceduralc tc rnblcdhjcvc LCasarnblcse;
i) ceshtjc te tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti.

Oriaku mund te pcrfaqcsohct ne asamblcnc e pcrgjithshrne, ne baze tc njc autorizimi nga nje
ortak tjctcr apo nga nje person i trctc.
Adrninistratori i shoqcrisc nuk mund te vcprojnc si perfaqcsucs i ortakcvc nc asarnblcnc c
pcrgj ithshmc.
Autorizirni rnund te jcpet vctcrn per nje rnblcdhjc le asarnblcsc se pcrgjithshmc, e eila
pcrfshin cdhc mbledhjct vijucse me tc njejtin rend ditc.
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Administratoret kane tC drejtc e dctyrohcn tc:
a) krycjnc tC gjitha vcprimct c adrninistrimit te vcprirntarisc trcgtarc te shoqcrisc, duke
zbatuar politikat trcgtarc, Ie vendosura nga asambleja e pcrgjithshmc;
b) pcrfaqcsojnc shoqcrinc trcgtarc;

Ncni 14
Kompctcncat c Administratorevc

Adrcsa : Bcrat, Rajoni nr.2, Rruga "Bulcvardi Republika

Kostandin Fypc

Mbiemrat, Emrat, Adresat):Nr

(I) Asambleja e pcrgjithshrne erne ron njc ose me shurnc persona lizikc si adrninistratorc te
shoqcrisc. Afati i ernerimit. cshtc 5 vjet, me te drcjte ripcrtcritjcjc.Emcrimi i adrninistratorcvc
prodhon cfcktc pas rcgjistnrnit nc Qcndrcn Kombctarc te Rcgjistrimit.
(2) Adrninistratorct c nje shoqcric trcgtarc me me. sipas pcrcaktirnit te nenit 207 tc kctij ligji.
nuk mund le crncrohcn si adrninistratorc te nje shoqcrie te kontrolluar e anasjelltas. Cdo
crnerim i bcrc ne kundcrshiim me keto dispozita cshtc i pavlcfshcm.
(3) Personat e rncposhtcm caktohcn si Administratorc LCpare Ie shoqcrisc deri ne crncrirnin c lyre
nga mblcdhja e pare e Asarnblcsc se Pcrgjithshmc.

Ncni 13
Administrimi

a) vlcresirnin e vcprirntarisc se tij;
b) shuarjen e ndonjc dctyrimi ne ngarkim te tij;
c) ngritjen c njc padie ndaj tij nga shoqcria;
y) dhcnicn ose jo te pcrfitimcvc te reja.

2. Kur ortaku pcrfaqcsohct nga njc pcrfaqesucs i autorizuar, i autorizuari vlcrcsohct te jete nc
tc njcjtin konflikt intcrcsi, ashtu si dhe ortaku, te cilin pcrfaqcson.

l.Ortaku nuk mund te ushtrojc te drejtcn c votes nesc asarnbleja e pcrgjithshrnc mcrr vcndim
per:

Ncni 12
Pcrjashtirni nga c drejta c votes

Ncni 11
Marrja c vcndimcvc

Asambleja e pcrgjithshmc vendos me tri te katcrtat c votave te zoteruesve tc kapitalit, te
ortakcvc pjcscmarrcs, per ndryshirnin c staunit. zmadhirnin ose zvogclimin c kapitalit le
regjistruar, shpcrndarjcn c fitimcvc, riorganizimin dhe prishjen e shoqcrisc.
Asambleja e pergj ithshrne vendos me shumiccn e votave tc ortakcvc pjcscrnarrcs, per ccshtjc
te tjera si :
a) percaktirni i politikavc trcgtarc tc shoqcrisc;
b) cmcrirnin dhe shkarkirnin e administratorcvc;
c) cmcrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe tc ckspcrtcvc kontabcl te autorizuar;
y) pcrcaktimin c shpcrblimcvc
d) mbikcqyrjcn e zbatimit tc politikave trcgtare nga administratorct, pcrfshirc pcrgatitjcn e
pasqyrave Iinanciare vjetorc dhe te raporteve tC ecurisc se vcprirntarisc;
e) pcrfaqcsirnin e shoqcrisc nc gjykatc dhc nc procedirnet c tjcra ndaj adrninistratorevc;
f) miratirnin c rrcgullavc procedurale te mblcdhjcvc tc asarnblcsc;
Cdo ndryshirn statuti duhet te dcpozitohct prane QKR per te pasyqruar ndryshirnct nc skeden
e shoqerise.



Administratori cshtc pcrgjcgjcs individualisht, ndaj shoqcrisc osc ndaj tc trctcvc, per shkcljc
tc ligjcvc, per shkeljc te statutit. apo pCI' fajc Ie krycra gjatc administrimit tc shoqcrisc,
Pasojat c marrcveshjcvc tc parniratuara nga asarnblcja qc i sjcllin dcrn shoqcrisc, i ngarkohcn
administratorit dhc ortakut qe ka bcrc marrcvcshjcn, per te pcrballuar nc mcnyrc individuale
osc
solidarisht sipas rastit pasojat perkatcsc.
Pcrvcc sa eshW parashikuar ne dispozitat c pergjilhshmc te dctyrimit te bcsnikerise. sipas
neneve 14, IS, 17 e 18 te ligjil "Per Trcglarcl dhe Shoqcrite Trcgtarc", administratori
dctyrohct:
I. a) tC kryeje detyral e tij te percaktllara ne ligj dhe ne slatut ne mircbesim e nc intercsin me
Ie mire te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemcndje Ie ve~ante ndikimille veprimlarise sc
shoqerisc nc mjcdis;

b) Ie ushlroje kompetcncat qe i njihcn ne ligj dhc ne statuI vetel11 per arritjen e
qellil11cvc te pereakluara ne keto dispozila;

e) Ie vlcresoje me pergjcgjesi ~eshljcl, per Ie eilat mcrrcl vcndim;
r;:) Ie parandaloje dhc menjanoje raslct c konfliktit, prczent apo Ie mundshclll, tC

interesave personale me ala tC shoqerise;
d) te ushlrqje dClyrat c tij me profcsionaliz.Il1in dhc kujdcsin c ncvojshem.

2. Administratori, gjate krycljes se dClyrave Ie tij, pergjigjen ndaj shoqerisc per ydo veprim
osc mosvcprim, qe lidhct ne menyrc te arsycshmc mc qellimct c shoqerise lrcgtare, me
pCljashtim te rastcvc kur, ne baze te hctimit dhc vlcresimit te informaeionevc pcrkatese,
veprimi osc l110sveprimi eshte kryer ne mircbcsilll.
3. Nesc adlllinistratori vcpron ne kundcrshtim me dctyrat dhe shkcl slandardet profcsionalc,
sipas pikave 1 e 2 LCkctij neni, cshlc i delyruar I'i dcmshperblcje shoqerisc demel, qe njedhin
nga krycl:ja c shkeljes, si dhe t'i kaloje ydo litim personal qe ata apo personat c lidhur mc la
kane realizuar nga kcto vcprimc tC parregullta. Administratori ka barrcn e proves pCI' tC
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Ncni 15
Pcrgjcgjcsitc c Administratoril

c) kujdcsen per rnbajtjcn c saktc c te rregullt tc dokurncntcvc dhc tC libravc kontabel Ie
shoqcrise;

c) pcrgatisin dhc ncnshkruajne bilancin vjetor, bilancin c konsoliduar dhc raportin c ccurisc sc
veprimtarise dhc, se bashku me propozirnet per shpcrndarjcn c litimcvc, i paraqcsin keto
dokumente perpara asarnblcsc sc pcrgjithshme per miratirn;
d) krijojne njc sistcrn paralajrnerirni nc kohen e duhur pCI' rrcthanat, qc kcrcenojne
mbarcvajtjcn c vcprirntarisc dhc ckzisicnccn c shoqcrisc;
dh) krycjnc rcgjistrimct dhc dcrgojnc te dhcnat c dctyrucshmc te shoqerisc, sic parashikohct
ne ligjin per Qcndrcn Kombctare te Rcgjistrirnit;
c) raportojnc perpara asamblcsc se pcrgjithshrnc ne lidhjc me zbatimin c politikavc trcgiare
dhc me rcalizirnin c vcprirncvc tc posacmc me rcndcsi tC vccarue per vcprirntarinc c shoqcrisc
trcgtarc;
c) krycjnc dctyra te tjcra tC pcrcaktuara nc ligj dhe nc statui.
Adrninistratorct janc tc dctyruar te thcrasin Asarnblcnc c Pcrgjithcshrnc, nc rastct kur:
-sipas bilaneit vjctor apo raportcvc te ndcnnjcunc Iinanciarc, rczulton osc ckziston rrcziku qc
aktivct e shoqcrisc nuk i mbulojne detyrimct c kcrkueshmc brenda 3 muajvc nc vazhdirn.
-shoqcria propozon tc shcsc apo tC disponojc nc mcnyrc tjctcr aktivc, tc eilat kane nje vlcrc
me tc lartc sc 5 per qind tt asctcvc W shoqcrisc, qe rczulton nc pasqyrat c Iundit financiarc tC
ccrtif kuara.
-shoqeria, brenda 2 vitevc Ie para pas rcgjistrirnit IC saj, propozon tc blcjc nga njc ortak
pasuri. qc kane vlerc me te lartc se 5 per qind te asetcvc te shoqcrisc, qe rczulton nc pasqyrat
c fundit financiarc te certifikuara.
Nose asarnblcja c pergjithshmc cmcron me shumc sc njc administrator, ala c adrninistrojnc
bashkcrisht shoqcrinc.
Asamblcja c pergjithshrnc rnund lc shkarkojc administratorin nc cdo kohc me shumicc tc
zakonshrnc. Pad itc, qc Iidhcn me shpcrbl i111 in c adrn in istratori t, nc bazc Ie marrcdhcnicvc
kontraktorc me shoqcrinc, rrcgullohcn sipas dispozitavc ligjorc nc Iuqi.



6

Ncni 18

Prishja dhc likuidimi
Shpcrndarja osc prishja c shoqcrise mund te bchct ne cdc kohe :
a) kur rnbaron kohczgjatja e parashikuar nc thcmclirnin e saj;
b) me vcndim 1e Asamblcsc sc Ortakcvc;
c) me hapjen c proccduravc te Ialimcntimit;

Hkspcrti ka per detyre qe te kontrolloje tc gjlthc dokumentacionin kontabcl tC veprimtarisc
ckonorniko trcgtarc te shoqcrisc, atc gjiihcvjctor dhc ate ne lidhjc me kontrollct pcriodike te
ushtruara prcj tij pCI' rastct kur ai cshtc ngarkuar dhe ka krycr nje gjc tc tillc i ngarkuar nga
ana e ortakcvc.

Ne perfundim te kontrollit ckspcrti kontabcl i autorizuar pcrgatit raportin me shkrirn per
nxjerrjcn c rczultatit te bilancit financiar vjctor si dhe per ate per kontrollct periodikc te
ushtruara, te ci lat cshtc i dctyruar qe t'ja paraqcse e dorezojc nc kohe ortakcvc per t'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazcn c 1e drejtcs vcndimorc qe ka.

Krcu V
Prishja -riorganizimi i shoqcrisc

Neni 17

Ekspcrtct

Viti financiar i Shoqcrisc filion me I Janar dhe pcrfundon me 31 Dhjetor. Pcrjashtirnisht, viti i
pare financiar filion nga data e rcgjistrirnit tc shoqerise ne Qcndrcn Kombetare te Rcgjistrirnit
dhc mbyllet me 31 Dhjctor.

Viti Financiar

Neni 16

Kreu IV
Viti financiar-ckspcrtct

vcrtetuar krycrjcn e detyravc te tyrc ne mcnyre le rrcgullt e sipas standardcvc te kcrkuara. Kur
shkclja cshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pcrgj igjen ndaj shoqcrisc nc
menyrc solidarc.
4. Nc mcnyrc Ie vccantc, por pa u kufizuar nc to, administratori cshtc i dctyruar t'i
dcmshpcrblcje shoqcrisc dcmct c shkaktuara, ncsc, nc kundcrshtim me dispozitat c ligjit " Per
Trcgtarct dhe Shoqcritc Tregtarc , krycn veprirnct e rncposhunc:

a) u kthen ortakcvc kontri buret;
b) u paguan ortakcvc interesa apo dividendo;
c) LI shpcrndan aktivct shoqcrisc;
y) lejon qc shoqcria tc vazhdojc vcprirntarinc trcgtare, kur, nc bazc tc gjcndjcs

financiarc, duhej te parashikohcj qc shoqcria nuk do tc kishtc Clflesi paguesc per te shlycr
dctyrirnct;

d) jcp kredi.
Pcrvcc padisc per shlycrjcn e demit qc i ngarkohct pcrsonalisht administratorit, ortakct
individualisht osc sc bashku, kane te drcjtc te ngrcnc padi pcnalc kundcr adrninistratorit

Paditesit kane te drcjtc te ndjekin nc rrugc ligjorc shlycrjcn c plotc te demit qc i eshte
shkaktuar shoqerisc, pcrfshirc cd he dcmshpcrblirnin financiar, ncsc eshte c nevojshmc. Asnjc
vcndim i asarnblcsc nuk rnund te ndalojc ngritjcn e kcrkcsc padisc kundcr administratorit per
gabimct e krycra prcj tij gjatc ushtrimit tc dctyrcs.
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Ellwri,Mllielllri (Nenstikriml)

ORTAKET

E SIIOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

* EMERTIMI f SffOQERlSl...·*
PIIARMATRES

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin l1e lidhje me zbatirnin apo intcrprctirnin e ketij statuti,
si dhe per cdo mosrnarrcvcshjc qe rnund tc linde midis Shoqerise dhe te trctcvc. do te jete
kornpctcntc Gjykata Shqiptar.

Mosma rrevcshjct

Ncni 21

Shoqcria do te zhvilloje aktivitctin e tij ne pcrputhjc te plote me kete statut dhe dispozitat c
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohct ne kcte statui. do te zbatohcn dispozitat e Iigj it Nr. 990 I, dt. 14.04.2008
"Per Trcgtarct dhe Shoqcritc trcgtarc' i ndryshuar, Kodit Civil dhc cfarcdo ligji tjeter spccifik nc
Republiken c Shqiperise.

Ncni 20
Baza Ligjorc

Shoqcria mund te ndahet. bashkohct sipas Vcdnirnit Ie Mblcdhjes sc Pcrgjithshrnc tc
Asarnblcsc sc Ortakcvc, nc pcrputhjc me dispozitat ligjorc te parashikuara nc Pjcscn IX Ie
I,igj it 990 I date 14.04.2012 "Per trcgtarct dhe shoqcritc trcgiarc.'

Ncni 19
Riorganizmi ishoqcrisc bashkimi-ndarja

c;:) ncsc nuk ka kryer vcprirntari trcgtarc pCI' dy vjet dhc nuk eshte njoftuar pczullirni i
vcprimtarise nc pcrputhjc me pikcn 3 te nenit 43 te ligj it nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qcndrcn
Kombciare te Rcgjistrimit'';
d) me vcndim te gjykates;
Nc kete rast Ortaket rncrrin vcndirn me shkrim nc Ie cilin parashikojnc mcnyrcn c likuidimit
tc shoqcrise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhc shenuar ne cdc dokurncnt te nxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe cmcrtcscn shtese " Shoqeri nc likuidim c sipcr ".

Prishja e shoqcrivc trcgtarc ka si pasojc hapjen e proccduravc te likuidimit ne gjcndjcn e
aftcsisc pagucsc, me pcrjashtirn tC rastcvc kur cshtc nisur nje procedure falimcntimi.
Likuidimi kryhet nga likuiducsit c cmeruar nga Ortaket.
Ncsc Ortakct nuk mcrrin njc vcndirn pCI' cmcrimin e likuiducsvc, brenda 30 ditcvc pas
prishjes, cdo person i intcrcsuar rnund l'i drcjtohct gjykatcs, per tc cakiuar njc likuiducs.
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